

CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DA 108° (CENTÉSIMA OITAVA) SESSÃO SOLENE REALIZADA NO DIA 4 DE DEZEMBRO DE 2019, PARA A ENTREGA DA MEDALHA DO MÉRITO ESPORTIVO "NEWTON CORRÊA DA COSTA JÚNIOR" (CAMPINEIRO) AOS ILUSTRÍSSIMOS SRS. DJALMA SANTOS FOGAÇA, LUIZ FERNANDO DELLA ROSA, PAULO ROBERTO CAMPOS DO AMARAL.

Às 19h30, a Mestre de Cerimônias dá início à Sessão Solene, convidando o Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal de Sorocaba Nobre Edil Fernando Alves Lisboa Dini, para assumir a direção da Mesa principal. Logo após, a Mestre de Cerimônias convida as seguintes autoridades para compor a Mesa: Rafael Militão, ex vereador do Município de Sorocaba; Djalma Fogaça, homenageado; Luiz Fernando Della Rosa, homenageado; Paulo Roberto Campos do Amaral, homenageado. Em seguida, a Mestre de Cerimônias convida a todos para que em pé, acompanhem a execução do Hino Nacional. Neste momento, agradece as autoridades presentes e faz a leitura de correspondências recebidas das autoridades que justificaram suas ausências. O Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal de Sorocaba Nobre Edil Fernando Alves Lisboa Dini, faz sua saudação inicial. Logo após, o Presidente faz seu discurso em homenagem respectivamente aos Ilustríssimos Srs. DJALMA SANTOS FOGAÇA, LUIZ FERNANDO DELLA ROSA e PAULO ROBERTO CAMPOS DO AMARAL. Em seguida, a Mestre de Cerimônias convida todos a assistir uma sequência de vídeos preparados especialmente para esta solenidade. O Presidente concede respectivamente o uso da tribuna ao Sr. Rafael Militão e ao Sr. Simei Lamarca, Secretário Municipal de Esportes e Lazer para que sejam proferidos os discursos das autoridades. Logo após, o Presidente faz respectivamente a leitura dos Projetos de Decretos Legislativos nºs. 46/2019, 79/2019 e 80/2019 referentes à outorga da Medalha do Mérito Esportivo "Newton Corrêa da Costa Júnior" (Campineiro) aos Ilustríssimos Srs. DJALMA SANTOS FOGAÇA, PAULO ROBERTO CAMPOS DO AMARAL e LUIZ FERNANDO DELLA ROSA e logo faz a entrega da medalha aos homenageados, os



CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SÃO PAULO

quais fazem seus discursos de agradecimento. Finalizando esta solenidade, a Mestre de Cerimônias convida o grupo *Felicidade Down*, a fazer uma apresentação preparada especialmente para esta solenidade. Às 21h20, o Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal de Sorocaba Nobre *Edil Fernando Alves Lisboa Dini*, encerra a Sessão agradecendo a todas as autoridades presentes, a imprensa e o público em geral.

Fernando Alves Lisboa Dini:	/ ^ _